
LÉKAŘSKÁ FAKULTA 
V PLZNI 
Univerzita Karlova 

(Jniverzila Karlova 

Yytvofono: 02.02.2024 v 09:29:53 
Cj.: lJKLFP/18843/2024-2 
Č.dop.: RR744435699CZ 
Listú: 2 Příloh: O 
Druh: písemné 

6479 

(ldh(,1 

PO -

Ill lllll li Ill I 11111111111111111111 111111111 
U K L F P 1 O O 4 6 1 8 g 4 4 

, o v 

SMLOUVA O VYPUJCCE 

alej Svobody 1655/76 
323 00 Plzeň 

IČO: 00216208 

dle § 2193 a násl. zákona č. 89 /2012 Sb., občanský zákoník v platném znění 

Evidenční číslo smlouvy: UKLFP /18843 /2024 

Smluvní strany: 

Veterinární univerzita Brno 
Sídlo: Palackého třída 1946/1, 612 00 Brno 

Týkající se součásti: Fakulta veterinární hygieny a ekologie 

Palackého třída 1946/1, 612 00 Brno 

Zastoupená: doc. MVDr. Šárkou Bursovou, Ph.O., děkankou fakulty 

IČO: 62157124 

DIČ: CZ62157124 

dále jen „Vypůjčitel" 

Univerzita Karlova, Lékařská fakulta v Plzni 
Sídlo: alej Svobody 1655/76, 323 00 Plzeň 

IČO: 00216208 

DIČ: CZ00216208 

Zastoupená: prof. MUDr. Jindřichem Fínkem, Ph.O., děkanem fakulty 

dále jen „Půjčitel" 

uzavírají smlouvu o výpůjčce. 

I. 
Předmět výpůjčky 

1. Půjčitel se zavazuje přenechat Vypůjčiteli do bezplatného užívání následující předmět výpůjčky: 

Inv. č. Název Výrobní číslo Kupní cena v Kč 

 Synergy Hl 14073011 570 269,00 Kč 

2. Půjčitel prohlašuje, že je výhradním vlastníkem předmětu výpůjčky a je oprávněn jej přenechat 
Vypůjčiteli ve smyslu § 2193 a násl. občanského zákoníku. Půjčitel účetně odepisuje pořizovací 
hodnotu předmětu výpůjčky. 

3. Vypůjčitel se zavazuje užívat předmět výpůjčky pouze pro nekomerční účely, zejména za účelem 
užívání PhD studenty laboratoře antibiotické rezistence. 

4. Předmět výpůjčky bude umístěn na pověřeném pracovišti Vypůjčitele. 

Lékařská fakulta v Plzni I Univerzita Karlova I alej Svobody 1655/76 I 323 00 Plzeň 1/3 



Smlouva o výpůjčce 

II. 
Předání předmětu výpůjčky, kontaktní osoby 

1. Vypůjčitel si převezme předmět výpůjčky od Půjčitele do 30 dnů ode dne účinnosti této smlouvy. 
Vypůjčitel je povinen informovat skrz kontaktní osobu (viz odst. 3 níže) Půjčitele, kdy má v úmyslu 
si předmět výpůjčky převzít, minimálně 3 dny před termínem převzetí. Půjčitel je oprávněn 
s termínem nesouhlasit a sjednat jiný, podle možností obou stran. 

2. Pověřeným pracovištěm Vypůjčitele je: FVHE Ústav biologie a chorob volně žijících zvířat, budova 
22, laboratoř 4.09. 

3. Kontaktní osoba (vč. tel. čísla): 

a) za Vypůjčitele:   
b) za Půjčitele:  

III. 
Doba výpůjčky a dodání výpůjčky 

Trvání výpůjčky se sjednává na dobu určitou, a to na dobu 3 měsíců od dne předání předmětu výpůjčky. 

IV. 
Práva a povinnosti Půjčitele 

Půjčitel se zavazuje, že spolu s předmětem výpůjčky předá Vypůjčiteli: Uživatelskou dokumentaci a 
návod k obsluze; doklady prokazující jeho způsobilost k použití; prohlášení o shodě, vydané dle 
legislativy evropské či národní notifikovanou osobou. 

v. 
Práva a povinnosti vypůjčitele 

1. Půjčitel se zavazuje poskytnout Vypůjčiteli potřebnou součinnost při uvedení předmětu výpůjčky 
do provozu a potvrdit protokolárně jeho převzetí. 

2. Vypůjčitel fe povinen používat předmět výpůjčky s péčí řádného hospodáře a jen k takovým účelům, 
pro něž je výrobcem určen. Je povinen chránit předmět výpůjčky před poškozením z nedbalosti, 
ztrátou nebo zničením. 

3. Vypůjčitel není povinen předmět výpůjčky pojistit. 

4. V případě vzniku škody na předmětu výpůjčky je Vypůjčitel povinen uhradit Půjčiteli vzniklou 
škodu. Výše náhrady celkové škody, může dosahovat maximálně časové účetní hodnoty předmětu 
výpůjčky. Za opotřebení předmětu výpůjčky způsobené jeho řádným používáním Vypůjčitel 
neodpovídá. V případě totálního zničení předmětu výpůjčky je Vypůjčitel povinen uhradit Půjčiteli 
koupi náhradního předmětu. 

S. Vypůjčitel nesmí přenechat ani zřídit jakákoliv práva k předmětu výpůjčky třetí straně. 

6. Vypůjčitel je povinen v rámci používání předmětu výpůjčky používat pouze provozních materiálů 
určených a schválených výrobcem, určit pracovníky zodpovědné za provoz předmětu výpůjčky. 

7. Vypůjčitel na své náklady zajistí: 

a) Instalaci a uvedení do provozu předmětu výpůjčky v prostorách pověřeného pracoviště 
Vypůjčitele. 

b) Instruktáž obsluhy předmětu výpůjčky. 
c) Provozní a spotřební materiál. 

Lékařská fakulta v Plzni I Univerzita Karlova I alej Svobody 1655/76 I 323 00 Plzeň 2/3 



Smlouva o výpůjčce 

8. Opravy a pravidelné kontroly předmětu výpůjčky. 

9. Vypůjčitel se zavazuje předmět výpůjčky na své náklady dopravit a předat zpět Půjčiteli a to 
nejpozději do 14 dnů ode dne uplynutí doby výpůjčky nebo ukončení platnosti této smlouvy. 

VI. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva je vyhotovena elektronicky. 

2. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, obsah smlouvy je jim srozumitelný a 
vyjadřuje jejich pravou a svobodnou vůli, na důkaz čehož připojují níže své podpisy. 

3. Tato smlouva, její přílohy a dodatky nabývají platnosti a účinnosti dnem jejich podpisu oběma 
smluvními stranami. 

4. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze na základě písemných, očíslovaných 
dodatků a příloh, podepsaných oběma smluvními stranami. 

5. Tato smlouva může být ukončena dohodou smluvních stran nebo písemnou výpovědí. Výpovědní 
lhůta smlouvy činí 1 měsíc a počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po dni 
doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně. 

6. Vypůjčitel je oprávněn písemně vypovědět tuto smlouvu i bez uvedení důvodu. 

7. Půjčitel je oprávněn vypovědět tuto smlouvu s uvedením důvodu v případě, nesplní-li Vypůjčitel 
podmínky a povinnosti dle čl. V této smlouvy. 

8. Práva a povinnosti touto smlouvou neupravená (nebo upravená neplatně nebo neúčinně), se řídí 
právním řádem České republiky, zejména občanským zákoníkem. 

9. Smluvní strany se zavazují řešit jakýkoliv spor z této smlouvy nejprve smírnou cestou. Nebude-li 
spor vyřešen smírně, je kterákoliv ze smluvních stran oprávněna jej předložit k věcně a místně 
příslušnému soudu České republiky. 

10. Tato smlouva, nabývá platnosti dnem jejího uzavření, tj. dnem podpisu smlouvy oprávněnými 
zástupci obou smluvních stran. Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uzavření, jde-li o smlouvu 
podléhající zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., pak teprve dnem zveřejnění v 
registru smluv. 

Za vypůjčitele 

doc. MVDr. Šárka Bursová, Ph.D. 
děkanka fakulty 

Za půjčitele 

. ~-;~; .. M.ůo·;_ ji~~ii·dFí~~k, .Ph:o:,·M11A. 
v an fakulty 

Lékařská fakulta v Plzni I Univerzita Karlova I alej Svobody 1655/76 I 323 00 Plzeň 3/3 




